tae ordinationis voluntate disrupta, debitam sibi omnem parentum facultatem filii capiant et adsumant: de quinta tantum parte parentibus, si aliquid inde testasse contingerit, potestate concessa habebunt. Ceterum si unus ex ambobus, id est vir aut uxor, antequam unius copulae societatem adirent, quicumque ex ambobus in alterius nomine scripturam de rebus suis probatus fuerit conscripsisse, omni vigore valitura persistat, et talis testatio per eorum vocem qui postea ex illis nati fuerint, non erit ullo modo convellenda.

116. Según LONDON, *Quaestiones* cit. no es extraño que testamento y donación *inter vivos* y *mortis causa* se traten en estas leyes sin alguna diferencia, pues en tanto testamento y donación m.c. pueden ser revocados, estos institutos se equiparan en la LV. Sin embargo, ni este autor ni los otros citados insisten lo bastante en el destino m.c. de estas donaciones.

sión de Leovigildo, LV. redacción de Recesvinto y LV. redacción de Ervigio. En estas sucesivas redacciones se tiende a confundir el régimen particular de donaciones con el general de sucesiones.

En el CE. se encuentran varias normas referentes a las donaciones *mortis causa* entre cónyuges. La c. 307 regula la forma en que deben efectuarse estas donaciones¹¹⁷. En ella se dispone que tanto las donaciones que el marido hace a la mujer como las que ésta hace al marido deben hacerse en documento escrito y firmado por el donante y por dos o tres testigos. El empleo del término *voluntas* (*voluntas ipsius, de uxoris voluntate*) indica que se trata de una disposición *mortis causa*. La forma documental que se prescribe es, en definitiva, el testamento del que se trata en este capítulo de donaciones¹¹⁸.

La disposición que sigue se refiere a la donación *inter vivos*

117. Para la comparación entre las redacciones de CE. y de LV., que haremos después, recogemos ambas:

CE. 307.

Maritus si uxori suae aliquid donaverit, de hoc, quod voluerit scriptura sua manu signo sive subscriptione confirmet, ita ut duo aut tres testes ingenui subscriptores accedant; et sic voluntas ipsius habeat firmitatem... 3. Voluntas autem, si necessitas est, coram duobus aut tribus testibus ore promulgari potest. 4. Similis de uxoris voluntate, quae in maritum conferre voluerit, donationis forma servetur.

LV. Antiqua 4.2.7.

Maritus si uxori suae aliquid donaverit, de hoc, quod ipsa sibi habere voluerit, scriptura manus suae subscriptione vel signo confirmet. Ita ut duo aut tres testes ingenui subscriptores vel signa facientes accedant, et sic voluntas ipsius habeat firmitatem. Similis et de uxoris voluntate, quae in maritum conferre voluerit, donationis hec forma servatur, si tamen violenter a viris non fuerit exacta donatio; servata legum in omnibus sanctione, que in decernendis facultatibus dinoscitur ordinata consistere.